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ÖZ
Giriş: Eğitim bilimleri alanında akran eğitimi ile ilgili farklı uygulamalar olmakla birlikte, özellikle 
hemşirelik eğitiminde bu konuda yeterli çalışmanın olmadığı gözlenmektedir.
Amaç: Araştırma hemşirelik öğrencilerinin akran eğitimine ilişkin görüşlerinin belirlenmesi ama-
cıyla gerçekleştirildi.
Yöntem: Tanımlayıcı nitelikte olan bu araştırma bir vakıf üniversitesinin hemşirelik bölümünde 
yapılmıştır. Araştırma örneklemini araştırmaya katılmaya gönüllü 211 öğrenci oluşturmuştur. Veri 
toplamada, araştırmacı tarafından literatür göz önüne alınarak hazırlanan 14 soruluk veri toplama 
formu kullanılmıştır.
Bulgular: Hemşirelik bölümü öğrencilerinin çoğunluğu akran eğitimi ile kliniğe ve uygulamalara 
ilişkin anksiyetenin azalacağını, akran grubunda eğitim konularının daha rahat konuşulup öğreni-
leceğini, aldığı eğitimin kişiyi cesaretlendireceğini, işbirlikçi öğrenme ilişkisi kurulacağını ve sonu-
cunda hemşirelik bakım ve uygulamalarının öğrenilmesinde kolaylık sağlanacağını ifade etmiştir. 
Öğrencilerin %68,7’si seçilen akranların iyi birer öğreten olmaması ihtimali bulunduğunu, %55’i 
öğreten ve öğrenen akran arasında eşit bir ilişki kurulamama riski olacağını ifade etmişlerdir.
Sonuç: Yapılan araştırmada akran eğitimi ile ilgili hemşirelik öğrencilerinin görüşleri incelenmiş 
olup bu eğitim ile hemşirelik mesleğine; özgüveni, akademik başarısı yüksek, liderlik yönü, takım 
ruhu gelişmiş, mesleki beceri ve uygulamalara hakim meslek üyeleri kazandırılacağı düşünülmek-
tedir. Yapılandırılmış akran eğitimi öncesi hemşirelik bölümü öğrencilerinin eğitim ihtiyaçlarının 
belirlenmesi önerilmektedir.

Anahtar Kelimeler: Akran grubu; eğitim; hemşirelik; öğrenciler.

ABSTRACT
Introduction: Together with there are different practices related to peer education in the field of 
educational sciences, it is observed that there are not enough studies in this field especially in 
nursing education.
Aim: The research was conducted to determine the views of nursing students on peer education.  
Methods: This descriptive study was conducted in a nursing department of a private university. 
The sample of the study consisted of 211 students who volunteered to participate in the study. 
The data collection form was prepared by the researcher using a 14-item data collection form.
Results: The majority of the nursing students stated that with the help of peer education, anxiety 
about the clinic and its applications would be reduced, the subjects of education in the peer 
group would be more easily spoken, encouraged, a collaborative learning relationship would be 
established and as a result, it would be easier to learn nursing care and practices. The vast major-
ity of students (68.7%) stated that the selected peers might not be a good instructor, and 55% 
stated that there would be a risk of not having an equal relationship between the teaching and 
learning peer.
Conclusion: In this study, the opinions of nursing students about peer education were examined 
and it was thought that this education will gain proficiency in nursing profession, high academic 
success, leadership direction, team spirit, and professional members who have skills and ap-
plications. It is recommended to determine the training needs of the nursing students before a 
structured peer education.

Keywords: Education; nursing; peer group; students.
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Giriş

Akran yaş, cinsiyet, eğitim, statü vb. açılardan aynı sosyal gru-

ba dahil insanları anlatmak için kullanılmaktadır (TDK, 2017). 

Akran eğitimi; sosyal etkileşimi olan ve birbirleriyle yaş, cinsi-

yet, eğitim, statü vb. açılardan eşit durumdaki, benzer dil, tu-

tum ve davranışlara sahip gruplarda bilgi, davranış ve tutum 

değiştirmek amacıyla kullanılan planlı bir eğitim modelidir 

(Gazula, McKenna, Cooper, ve Paliadelis, 2016). Akran eğitimi 

çalışmaları literatürde akran danışmanlığı (Peer Counseling), 

akran destekli öğrenme (Peer Assisted Learning), akran öğre-

timi (Peer Tutoring) gibi isimlerle ifade edilmektedir (Gazula 

ve ark., 2016; Shenderovich, Thurston, ve Miller, 2016; Påls-

son ve ark., 2017). Akran eğitim yöntemi, ilk olarak 1960’larda 

Amerika’daki okullarda öğrencilerin suç işleme, alkol ve uyuş-

turucu kullanımı gibi konular hakkında eğitilmesi amacıyla kul-

lanılmıştır (Korkmaz ve Kıran Esen, 2012). Günümüzde ise ilk 

ve orta öğretim, lise, üniversite, hastane ve iş yerleri gibi birçok 

alanda kullanılmaktadır (Yelpaze ve Özkamalı, 2015).

Klasik eğitim yöntemleri akran eğitiminin aksine hiyerarşik 

bir ilişki içermekte ve güç dengesizliği açısından bir potansiyel 

oluşturmaktadır. Akran eğitiminde, eğitimciler kendi konumla-

rına yakın katılımcılara eğitim verdiği için ödül ve ceza kavram-

ları devre dışı kalmakta, bunun sonucunda katılımcıların ank-

siyete düzeyleri azalmaktadır. Ayrıca, katılımcıların kendilerini 

daha rahat ve güvende hissetmesi nedeniyle ifade özgürlük-

leri artmaktadır (Mete ve ark., 2011; Korkmaz ve Kıran Esen, 

2012). Akran eğitimi ile motivasyon artmakta, devam durumu 

olumlu etkilenmekte, bilgiler akılda tutulabilmekte ve iş birli-

ği becerileri geliştirilebilmektedir (Yelpaze ve Özkamalı, 2015; 

Aşçı, Gökdemir, ve Çiçekoğlu, 2016). 

Akran grubunda iyi yetiştirilmiş akran eğitimcileri, arkadaşla-

rıyla daha uzun vakit geçirdikleri için bilgileri daha etkili akta-

rabilmekte ve bir uzmanın ulaşabileceğinden daha fazla kişiye 

ulaşabilmektedir. Akran grubunda eşit statüye sahip olduğunu 

hissetme ile işbirlikçi öğrenme ilişkisi kurulabilmektedir. İşbir-

likçi ortamda akranlar arasında daha fazla öğretme, özendirme 

ve kolaylaştırma gözlenmektedir. İşbirlikçi öğrenme etkinlikleri, 

akranların olumlu tutum geliştirmesini kolaylaştırdığı için öğ-

renme üzerinde olumlu etkisi kanıtlanmıştır (Blanch ve ark., 

2012; Ayaz ve Açıl, 2015; Alp, 2016; Breithaupt ve ark., 2017).

Akran eğitimi; dünyada ve ülkemizde çeşitli sivil toplum kuru-

luşları, gençlik organizasyonları ve eğitim enstitüleri tarafından 

yaygın olarak kullanılmaktadır. Gençlik ve Spor Bakanlığı ile Ye-

şilay tarafından düzenlenen Türkiye Bağımlılıkla Mücadele Ak-

ran Eğitimi Projesi’nde, Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı ile 

UNICEF tarafından Türkiye’de yaşayan Suriye’li çocuklar için 

düzenlenen Sosyal Uyum ve Adaptasyon Eğitici Eğitimi’nde 

ve çeşitli illerde Çocuk Hakları İl Çocuk Komiteleri tarafından 

düzenlenen Çocuk Hakları Eğitimleri’nde akran eğitiminden 

yararlanılmaktadır. Sağlık hizmetlerinde özellikle AIDS, diyabet 

ve zihinsel engeli olan bireyler gibi destek gereken özel grup-

lardaki bireylerin uyumlarını arttırmada akran eğitimi başarıy-

la kullanılmaktadır (MacPherson, Joseph ve Sullivan, 2004; 

Steginga ve ark., 2005; Dickinson, 2006; Çövener ve Ocakçı, 

2013). Tıp ve hemşirelik mesleklerinde ise mezuniyet öncesi 

ve mezuniyet sonrası öğretim becerilerini geliştirmek amacıyla 

alternatif yöntem olarak tercih edilmektedir (Blowers ve ark., 

2003; Bryer, 2011; Abaan, Duygulu ve Uğur, 2012; Gazula ve 

ark., 2016; Yava ve Çiçek, 2016; Pålsson ve ark., 2017).

Şanlıurfa Gençlik Evi, Halk Eğitim Merkezi ve Çıraklık Eğitim 

Merkezi’nde kayıtlı gençler ile yapılan çalışmada cinsel yolla 

bulaşan hastalıklar ve güvenli cinsel yaşam konusunda genç-

lerin bilgi ve davranışlarına akran eğitiminin etkisi incelenmiş-

tir. Araştırmada gençlerin güvenli cinsel yaşam konularında 

bilgilendirilmelerinde ve gençlerde olumlu davranış değişimi 

yaratılmasında akran eğitimi modelinin yararlı olacağı sonu-

cuna varılmıştır (Kırmızıtoprak ve Şimşek, 2011). Yaslı, Hora-

san ve Bati’nin (2012) sigaradan korunma konusunda lise 

öğrencileri üzerinde akran eğitimini uyguladıkları araştırma 

sonucunda, akran eğitimi programının gençlerin sigara içme 

davranışı üzerinde etkili olmadığı saptanmıştır. Mevsimlik ta-

rım işçisi gençlere uygulanan tiyatro tabanlı akran eğitimi so-

nucunda, mevsimlik bu gençlerin sağlıklı yaşam davranışı ka-

zanmalarında akran eğitimi modelinin kullanılmasının yararlı 

olacağı bildirilmiştir (Şimşek ve Kırmızıtoprak, 2013).

Yelpaze ve Özkamalı’nın (2015) akran aracılı sosyal bece-

ri eğitimi programının 6-7-8. sınıf öğrencilerinin saldırganlık 

düzeylerine etkisi konulu çalışmasında, verilen sosyal beceri 

eğitim programının öğrencilerin saldırganlık düzeylerini azalt-

mada etkili olduğu belirtilmiştir. 

Birinci ve dördüncü sınıf hemşirelik öğrencilerinin klinik eği-

timde akran eğitimine karşı görüşlerinin odak gruplar oluştu-

rularak incelendiği bir çalışmada, akran eğitimi sonucunda bi-

rinci sınıf öğrencilerinde anksiyete düzeyinin azaldığı ve hem 

eğitim alan hem de veren öğrenciler açısından olumlu katkı 

sağlandığı belirtilmiştir (Mete ve ark., 2011). Hemşirelik öğren-

cileri ile akran eğitimi yöntemini destekleyen Sosyal Öğrenme 

Kuramı’na dayandırılarak yürütülen sosyal projelerin, hemşi-

relik öğrencilerinde liderlik, problem çözme ve atılganlık bece-

rilerinin gelişimi üzerine etkisini incelemek amacıyla çalışma 

yapılmıştır. Çalışma sonucunda, öğrencilerin akran eğitimi ile 

atılganlık, liderlik ve problem çözme becerilerinin geliştiği be-

lirlenmiştir (Zincir, Erten, Seviğ, ve Özkan, 2014). Hemşirelik 

öğrencilerine akran eğiticiler ile verilen üreme sağlığı eğitimi, 

aile planlaması yöntemlerini öğretmede sınırlı etki gösterirken 

üreme sağlığı tanımını, gelişigüzel cinsel yaşamın risklerini, 

cinsel yolla bulaşan enfeksiyon isimlerini, belirtilerini ve bulaş-

ma yollarını öğretmede ve üreme sağlığı davranışlarını geliştir-

mede etkili olduğu belirtilmiştir (Aşçı ve ark., 2016).

Araştırmalar sonucunda iyi yapılandırılmış akran eğitiminin, 

temellendirdiği işbirlikçi öğrenme tekniği ile öğrencilerin eği-

timine olumlu yönde katkı sağladığı kanıtlanmıştır. Literatürde 

ortaokul ve lise öğrencileri üzerinde gerçekleştirilen araştırma-
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lar bulunmakla birlikte (Kırmızıtoprak ve Şimşek, 2011; Yaslı, 

Horasan, ve Bati, 2012; Şimşek ve Kırmızıtoprak, 2013; Yelpa-

ze ve Özkamalı, 2015) konu ile ilgili hemşirelik öğrencileri üze-

rinde gerçekleştirilen araştırma sınırlıdır (Mete ve ark., 2011; 

Zincir ve ark., 2014; Aşçı ve ark., 2016). Bu nedenle hemşirelik 

öğrencileri için yapılandırılmış bir akran eğitimi planlanmasına 

temel hazırlayacak olan öğrencilerin akran eğitiminde talep et-

tikleri konuların belirlenmesi önemlidir.

Amaç

Araştırmada bir vakıf üniversitesinde öğrenim gören hemşi-

relik bölümü öğrencilerinin akran eğitimine ilişkin görüşlerinin 

belirlenmesi amaçlanmıştır.

Araştırma Soruları 

1. Öğrenciler hangi konularda akran eğitimi talep etmektedir?

2. Öğrencilerin akran eğitimi konusunda olumlu görüşleri ne-

lerdir?

3. Öğrencilerin akran eğitimi konusunda olumsuz görüşleri 

nelerdir?

Yöntem

Araştırmanın Tasarımı ve Yapıldığı Yer

Araştırma 2017-2018 Eğitim Öğretim Yılı Bahar Döneminde, 

İstanbul ilinde bir vakıf üniversitesinin hemşirelik bölümündeki 

öğrenciler ile tanımlayıcı nitelikte yapılmıştır. 

Araştırma Evreni ve Örneklemi

Araştırma evrenini, üniversitede öğrenim gören 282 hemşire-

lik bölümü öğrencisi oluşturmuştur. Örneklem sayısının belir-

lenmesinde herhangi bir örneklem hesaplamasına gidilmemiş 

olup, evrenin tamamına ulaşılması amaçlanmıştır. Örneklemi; 

araştırmaya katılmaya gönüllü olan ve evrenin %75’ini oluştu-

ran 211 öğrenci oluşturmuştur.

Veri Toplama Araçları

Veri toplamada araştırmacılar tarafından ilgili literatür tara-

narak ve uzman görüşü alınarak oluşturulan 14 soruluk “Hem-

şirelik Eğitimi Alan Öğrencilerin Akran Eğitimi Hakkındaki 

Görüşlerinin Belirlenmesi Veri Toplama Formu” kullanılmıştır. 

Bu form hemşirelik öğrencilerinin sosyo-demografik verilerini 

(cinsiyet, eğitim yılı) ve akran eğitimi ile ilgili görüşlerini (ak-

ranın kelime anlamı, hangi konularda akran eğitimi istenildiği, 

eğitimin hangi yılında başlanılması gerektiği, daha önce akran 

eğitimi alma durumu, akran eğitiminin düşünülen avantajları, 

akran eğitiminin düşünülen dezavantajları, öğrenmede kalıcılık 

sağlama düşüncesi, hemşirelik bakım ve uygulamalarını kolay-

laştırma düşüncesi) değerlendiren sorulardan oluşmaktadır.

Araştırmanın Etik Boyutu

Araştırma izni üniversitenin etik kurulundan 15.02.2018 tari-

hinde 2018-2/59 nolu karar ile alınmış olup; 27.02.2018 tari-

hinde de kurum izni alınmıştır. Çalışmaya katılmayı kabul eden 

öğrencilerden bilgilendirilmiş yazılı onam alınmıştır. 

Verilerin Toplanması  

Hazırlanan anket formunun değerlendirilebilmesi için uygu-

lama öncesi on öğrenci ile ön çalışma yapılmış olup, bu öğ-

renciler araştırmaya dahil edilmemiştir. 2017-2018 Eğitim 

Öğretim Yılı Bahar Dönemi içerisinde öğrencilere çalışma ile 

ilgili bilgilendirilme yapılmıştır. Çalışmaya katılmayı kabul eden 

öğrencilere veri toplama anketi ve bilgilendirilmiş yazılı onam 

formu dağıtılarak veriler toplanmıştır. 

Verilerin Değerlendirilmesi 

Araştırmadan elde edilen veriler istatistik programında analiz 

edilmiştir. Tanımlayıcı istatistiklerin değerlendirilmesinde sayı, 

yüzdelik, aritmetik ortalama ve standart sapma dağılımından 

yararlanılmıştır. Nominal veriler arasındaki ilişkinin incelenme-

sinde ki kare (x2) testi yapılmıştır.

Bulgular 

Çalışmaya katılanların 188 (%89,1)’ini kadınlar, 23 

(%10,9)’ünü erkekler oluşturmaktadır. Sınıflar arası çalış-
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Tablo 1. Öğrencilerin Sosyo-demografik Özellikleri (N=211)

Değişkenler Alt Gruplar n %

Sınıf düzeyi

1. Sınıf

2. Sınıf

3. Sınıf

4. Sınıf

58

52

53

48

27,5

24,6

25,1

22,7

Daha önce akran eğitimi alma durumu
Evet 

Hayır

11

200

5,2

94,8
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Tablo 2. Öğrencilerin Akran Eğitimi ile İlgili Görüşleri (N=211)

Değişkenler Alt Gruplar n %

Akran eğitiminin kelime anlamı* Yaşıt destekli öğretim   

Akran danışmanlığı   

İşbirlikçi öğretim

Akran özdeşimi ile sosyal öğretim    

Akran mentorlüğü    

161

63

50

78

34

76,3

29,9

23,7

37,0

16,1

Akran eğitimi talep edilen genel konular* Diyabete uyum

Sigaradan korunma 

Kilo kontrolü

Cinsel sağlık

Akademik başarı

Simülasyon eğitimi

92

144

133

122

151

92

43,6

68,2

63,0

57,8

71,6

43,6

Hemşirelik eğitiminde talep edilen akran eğitimi konuları* Oryantasyon süreci

İlaç doz hesaplamaları

İngilizce eğitimi

Kariyer planlama

Simülasyon beceri uygulamaları

106

120

97

146

109

50,2

56,9

46,0

69,2

51,7

Akran eğitiminin uygulanmaya başlanması talep edilen 

sınıf düzeyi*

1. Sınıf

2. Sınıf

3. Sınıf

4. Sınıf

130

58

17

15

61,6

27,5

8,1

7,1

Akran eğitiminin öğrenimde kalıcılık sağlama düşüncesi Evet 

Hayır

195

14

93,3

6,7

Akran eğitiminin hemşirelik bakım ve uygulamalarını 

kolaylaştırma düşüncesi

Evet 

Hayır

192

17

91,9

8,1

* Her katılımcı birden fazla şık işaretlemiştir.
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maya katılım oranları birbirine yakın olup, öğrencilerin yalnız 

%5,2’sinin daha önce akran eğitimi aldığı ve aldıkları eğitim-

den beklentilerinin karşılandığı belirlenmiştir (Tablo 1). 

Öğrencilerin büyük bir kısmı (%76,3) akran eğitiminin kelime 

anlamını yaşıt destekli öğretim olarak ifade etmiştir. Akran eği-

timinde en çok talep edilen konular akademik başarı (%71,6), 

sigaradan korunma (%68,2), kilo kontrolü (%63,0) ve cinsel 

sağlıktır (%57,8). Hemşirelik eğitimi ile ilgili konularda ise ka-

riyer planlama (%69,2) ve ilaç doz hesaplamalarıdır (%56,9). 

Tablo 2’de öğrencilerin akran eğitimi ile ilgili görüşlerine yer 

verilmiştir.

Hemşirelik eğitiminde akran eğitimi almaya yönelik öğren-

cilerin olumlu görüşleri incelendiğinde öğrencilerin kliniğe ve 

uygulamalara ilişkin anksiyetesini azaltacağı (p=0,001), akran 

grubunda eğitim konularını daha rahat konuşulup öğrenileceği 

(p=0,001), kişiyi cesaretlendirip, programa katılımını arttıraca-

ğı (p=0,001) düşünceleri gözlenmiştir. Ayrıca iş birliği ve takım 

ruhunun gelişeceğini (p=0,001), eşit statüye sahip olduğunu 

hissetme ile işbirlikçi öğrenme ilişkisi kurulacağını (p=0,001) 

bireyin otoriteden uzakta daha rahat konuşup rahat hareket 

edeceğini (p=0,006) ve liderlik yeteneği olan gençlere liderlik 

deneyimi sağlayacağını ifade edenlerin oranları ile bu görüşü 

onaylamayanların oranı arasında anlamlı olarak fark saptan-

mıştır (Tablo 3).

Hemşirelik eğitiminde akran eğitimi almaya yönelik öğrenci-

lerin olumsuz görüşleri incelendiğinde, seçilen akranların iyi 

birer öğreten olamama ihtimali olmasını (p=0,001), kişilerin 

kendi akran mentörlerini seçememesi durumunu (p=0,001), 

yeni bir öğretim yöntemi olmasına bağlı anksiyete yaşanabile-

ceğini (p=0,001) ifade edenlerin oranları ile bu görüşü onay-

lamayanların oranı arasında anlamlı olarak fark saptanmıştır 

(Tablo 3).

Öğrencilerin %92,4’ü akran eğitimi sonrası öğrenmede kalı-

cılık olacağını ifade ederken %91’i ise akran eğitiminin hemşi-

relik bakım ve uygulamalarını kolaylaştıracağını ifade etmiştir.

Tartışma 

Akran eğitiminin öğrencilerin becerilerini olumlu yönde etkile-

diği ve öğrenmeyi kolaylaştırdığı birçok çalışmada belirtilmiştir 

(Yeniçeri ve ark., 2003; Gill ve ark., 2006; Zincir ve ark., 2014; 

Pålsson ve ark., 2017). Öğrencilerin liderlik rollerinin geliştiril-

mesi ve kaliteli öğrenme ortamlarının yaratılması adına gele-

neksel eğitimlerin yanı sıra akran destekli öğrenme teknikleri-

nin de kullanılması verimli bir eğitim için önem taşımaktadır. 

Araştırmamıza dahil olan öğrencilerin yalnız %5,2’sinin daha 

önce akran eğitimi aldığı belirlenmiştir. Öğrencilerin çoğun-

luğunun hiç akran eğitimi almamış olmasına karşın, akran 

eğitimi konusunda olumlu görüşlerinin fazla olması dikkat 

çekmektedir. Buna klinik alanlarda ve sınıf ortamında öğren-

cilerin birbirlerine verdikleri yapılandırılmamış akran desteği-

ne duydukları memnuniyetin neden olduğu düşünülmektedir. 

Öğrencilerin genel olarak akran eğitiminde en çok talep ettik-

leri konular sırasıyla akademik başarı planlaması, sigaradan 

korunma, kilo kontrolü ve cinsel sağlık olduğu dikkat çekmek-

tedir. Hemşirelik eğitimlerinde ise öğrenciler akranlarından 

sırasıyla kariyer planlama, ilaç doz hesaplamaları, simülasyon 

beceri uygulamaları, oryantasyon süreci ve İngilizce eğitimi 

gibi konuları talep etmişlerdir. Literatürde iyi yapılandırılmış 

akran eğitim modelinin öğrencilerin okul başarısı üzerinde 

olumlu yönde etkisinin olduğu belirtilmiştir (Leung, 2015; 

Marotta, 2017). Çalışmalarla benzer olarak öğrencilerimizin 

%71,6’sı akademik başarıyı arttıracağını düşündükleri için ak-

ran eğitimi almak istediklerini belirtmişlerdir. Akran eğitiminin 

hemşirelik eğitiminde olumlu etkilerinin gözlenebilmesi için 

öğrencilerin eğitim ihtiyaçlarının belirlenerek eğitimin yapılan-

dırılması önemlidir.

Hamrin ve ark. (2006) akran destek gruplarının eğitimdeki 

etkinliğini değerlendirmek üzere yaptıkları bir çalışmada, akran 

desteği alan hemşire öğrencilerin kendilerine olan güvenleri-

nin olumlu yönde arttığı ve bu öğrencilerin liderlik özellikleri 

gösterdiği belirtilmiştir. Araştırma sonucumuzda benzer şe-

kilde öğrencilerin %65,4’ü akran grubunda iş birliği ve takım 

ruhunun gelişeceğini ifade etmekle birlikte, eşit statüye sahip 

olduğunu hissetme ile işbirlikçi öğrenme ilişkisi kurulacağını 

savunmuştur. Öğrencilerin %40,8’i de akran grubunun liderlik 

yeteneği olan gençlere liderlik deneyimi sağlayacağını ifade et-

miştir. Aşçı ve arkadaşlarının (2016) hemşirelik öğrencilerin-

de yaptığı çalışmada akran eğitim modeli kullanımının akran 

eğiticilerin ve öğrenenlerin özgüvenlerini artırdığı, öğretme ve 

öğrenmeye yönelik motivasyonu yükselttiği belirtilmiştir. Araş-

tırmamızda bu çalışmayla benzer olacak şekilde öğrencilerin 

%59,2’si akran eğitiminin kendilerine olan güveni arttıracağı-

nı ifade ederken, akran grubunda eğitim konularını daha ra-

hat konuşulup öğrenileceğini ifade edenlerin oranları anlamlı 

olarak farklı çıkmıştır. Öğrencilerin %72,5’i akran eğitiminin 

kişiyi cesaretlendireceğini ve geleneksel yöntemlerle eğitim 

alan öğrencilere göre öz-yeterlik düzeyini arttıracağını ifade et-

miştir. Çalışmalarla benzer şekilde bu araştırmada öğrencile-

rin tamamına yakını akran eğitimi sonrası öğrenmede kalıcılık 

olacağını, akran eğitiminin hemşirelik bakım ve uygulamalarını 

kolaylaştıracağını savunmuştur.

Akran eğitiminde, akranların birbirleri arasında pozisyon fark-

lılığının olmaması, uygulama ve öğrenme açısından uygun bir 

ortamın oluşmasına neden olmakta ve anksiyeteyi azalmakta-

dır. Avriam ve arkadaşları tarafından 1998 yılında yapılan bir 

çalışmada; ilk kez kliniğe çıkan öğrencilerin yaşadıkları korku-

yu, anksiyeteyi azaltmak ve klinik öğrenme becerilerini artır-

mak amacıyla dördüncü sınıf intörn hemşireler ile çalışmışlar-

dır. Başka bir çalışmada ilk kez klinik uygulamaya çıkan birinci 

sınıf hemşirelik öğrencileri ile akran eğitimi yapacak olan dör-

düncü sınıf öğrencilerinin akran eğitimi yöntemine yönelik gö-

rüşleri sorgulanmış ve birinci sınıf öğrencilerinde anksiyetenin 

azaldığı belirtilmiştir (Mete ve ark., 2011). Çalışmamızda da 
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Tablo 3. Öğrencilerin Hemşirelik Eğitiminde Akran Eğitimi İle İlgili Görüşleri (N=211)

Hemşirelik eğitiminde akran eğitimi almaya yönelik öğrencilerin 

görüşleri

Evet Hayır

x2 p

Olumlu Görüşler n % n %

Kliniğe ve uygulamalara ilişkin anksiyetenin azalmasını sağlar. 164 77,7 46 21,8 66,305 0,001*

Akran grubunda eğitim konuları daha rahat konuşulur ve öğrenilir. 154 73,0 56 26,5 45,733 0,001*

Akran eğitimi kişiyi cesaretlendirir ve programa katılımını artırır. 153 72,5 57 27,0 43,886 0,001*

Akran grubunda işbirliği ve takım ruhunu öğrenim gelişir. 138 65,4 72 34,1 20,743 0,001*

Akran grubunda eşit statüye sahip olduğunu hissetme ile işbirlikçi 
öğrenme ilişkisi kurulur.

132 62,6 78 37,0 13,886 0,001*

Akran grubunda birey otoriteden uzakta daha rahat konuşur, rahat 
hareket eder.

125 59,2 85 40,3 7,619 0,006*

Akran eğitimcileri, arkadaşlarıyla daha uzun vakit geçirdikleri için 
bilgileri daha etkili bir şekilde aktarabilir.

115 54,5 95 45,0 1,905 0,168

Akran eğitimi sürecinde düzeltmeler anında olup, yanılgılar hızlı bir 
şekilde düzeltilebilir.

91 43,1 119 56,4 3,733 0,053

Akran grubu liderlik yeteneği olan gençlere liderlik deneyimi sağlar. 86 40,8 124 58,8 6,876 0,009*

Olumsuz Görüşler

Seçilen akranların iyi birer öğreten olamama ihtimali vardır. 145 68,7 65 30,8 30,746 0,001*

Öğreten ve öğrenen akran arasında eşit bir ilişki kurulamama riski vardır. 116 55,0 94 44,5 2,305 0,129

Kişilerin kendi akran mentörlerini seçememesi durumu vardır. 76 36,0 134 63,5 16,019 0,001*

Yeni bir öğretim yöntemi olmasına bağlı anksiyete yaşar. 48 22,7 162 76,8 61,886 0,001*

*p<0,05  X2= Ki-kare testi
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öğrencilerin büyük çoğunluğu, akran eğitiminin kliniğe ve uy-

gulamalara ilişkin anksiyeteyi azaltacağını bildirmiştir. Ancak 

aynı çalışmada anksiyeteyi azaltacağını savunan öğrenciler 

gibi yeni bir öğretim yöntemi olmasına bağlı anksiyete yaşa-

nabileceğini düşünen öğrencilerin de olduğu belirlenmiştir. Bu 

nedenle akran eğitimi uygulaması öncesinde eğitimin planı, 

amacı, içeriği ve süresi gibi bilgilendirmelerin hem akran öğ-

reticilerine hem de akran öğrenenler ile paylaşılması önem 

taşımaktadır.

Akran eğitimi üzerine yapılan çalışmalarda, eğitim ancak iyi 

yapılandırılırsa olumlu sonuçlar vereceği gösterilmiştir (Shen-

derovich ve ark., 2016). Yaslı ve ark. (2012) lise öğrencileri 

üzerinde yaptığı çalışmada akran eğitimi programının gençle-

rin sigara içme davranışı üzerinde etkili olmadığı saptanmıştır. 

Bunun nedeni büyük örneklem grubunun ve uzun izlem döne-

minin (1 yıl) olmaması, akran eğitimcilerinin popüler olmama-

sı ile ilişkilendirilmiştir. Çalışmamızda ise öğrencilerin %68,7’si 

seçilen akranların iyi birer öğreten olamama ihtimali olabilece-

ği için ve %36’sı da kişiler kendi akran mentörlerini seçeme-

diği için çalışmanın planlayıcılar tarafından iyi yapılandırılması 

gerektiğini savunmuştur. 

Araştırmanın Sınırlılıkları

Araştırma tek merkezli bir çalışma olarak gerçekleştirildiğin-

den, araştırmadan elde edilen sonuçlar genellenemez. Çalış-

madan elde edilen sonuçlar, bu çalışmadaki hemşire öğrenci-

lerin öz bildirimlerini yansıtmaktadır. 

Sonuç

Akran eğitiminde işbirlikçi öğrenme ile öğrencilerin davranış-

lar üzerinde akran etkisini olumlu yönde kullanması amaçlan-

maktadır. Bu eğitimde akran grubunun olumlu özelliklerinden, 

akranların sosyal etkileşiminden ortaya çıkan sosyal öğrenme-

den yararlanılmaktadır. Bu araştırmada akran eğitimi ile ilgili 

hemşirelik öğrencilerinin görüşleri incelenmiş olup bu eğitim 

yöntemi ile hemşirelik mesleğine; özgüveni, akademik başarısı 

yüksek, liderlik yönü, takım ruhu gelişmiş, beceri ve uygulama-

larına hakim meslek üyeleri kazandırılacağı düşünülmektedir. 

Çalışma sonucunda öğrencilerin akran eğitimi konusunda 

görüşlerinin olumlu olduğu ancak çoğunluğunun bu eğitimi 

almadığı belirlenmiştir. Bu nedenle akran eğitiminin kullanı-

mının yaygınlaştırılması; akran eğitimi öncesinde, eğitim ama-

cına yönelik olarak akran öğreticilerinin yeterliliklerinin gözden 

geçirilmesi, rollerini iyice kavramaları için akran eğitimi sıra-

sında yaşayabileceği sorunların belirlenmesi ve bu sorunların 

çözümü için teşvik edilmesi önerilmektedir. Ayrıca yapılandırıl-

mış bir akran eğitimi öncesi hemşirelik bölümü öğrencilerinin 

eğitim ihtiyaçlarının belirlenmesi gerekmektedir.
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